
französische Dessertspezialität - Eiercremepulver mit 
Vanillegeschmack

Bio Créme Brûlée

Artikelnummer: 89728
Packungsart: Paket
Verkaufseinheit: 1.68 kg

Produktmerkmale
französische Dessertspezialität in
Spitzenqualität  

•

zum Kochen  •
Zubereitung mit Milch  •
aus kontrolliert biologischer
Erzeugung

•

Kundenvorteile
schnelle und einfache Zubereitung  •
Erweiterung der internat.
Dessertkarte

•

Zutaten
Rohrohrzucker*, Glukosesirup*, Stärke*  (Kartoffel*-, Mais*-), 4, 3 % Eigelbpulver*, Geliermittel Agar-Agar*, 
Curcumaextrakt, Meersalz, Sonnenblumenöl*, Paprikaextrakt, Bourbon-Vanilleextrakt

*=aus kontrolliert biologischer Erzeugung

*aus kontrolliert biologischem Anbau

Allergene
Eier

Die Angaben beziehen sich auf den rezeptorischen Zusatz, Kreuzkontaminationen, auch mit anderen Zutaten mit allergenem Potenzial, die nicht im 
Anhang II VO (EU) 1169/2011 (für CH: LIV, Art. 10 und Anhang 6) aufgeführt sind, können nicht ausgeschlossen werden.

Produkteigenschaften

1  Dieses Produkt ist frei von Zusatzstoffen, die in Deutschland auf Speisekarten kenntlich gemacht werden müssen.

3  Ohne rezeptorischen Zusatz von Stoffen mit Lactose gemäß EU: VO (EU) 1169 / 2011 und CH: LKV, Art. 8 und Anhang 1, die in der EU bei Abgabe
in Gemeinschaftsverpflegung auf Speisekarten oder sonstigen Angebotslisten kenntlich gemacht werden müssen. Technologisch unvereidbare Spuren
können nicht ausgeschlossen werden.

4  Ohne rezeptorischen Zusatz von Stoffen mit Gluten gemäß EU: VO (EU) 1169 / 2011 und CH: LKV, Art. 8 und Anhang 1, die in der EU bei Abgabe in
Gemeinschaftsverpflegung auf Speisekarten oder sonstigen Angebotslisten kenntlich gemacht werden müssen. Technologisch unvermeidbare Spuren
können nicht ausgeschlossen werden.

Produktinformation

 
Für Fragen zum Produkt kontaktieren Sie bitte unser Team
unter der Nummer  +43 (0)5574 / 694-0.

Informationen zu weiteren Produkten finden Sie auf unserer
Webseite unter  www.huegli.com

© 2024  Hügli Nährmittel Erzeugung GmbH -  Alle Rechte vorbehalten

Rechtlicher Hinweis:  Unsere Produkte können Rezepturänderungen unterliegen.
Maßgeblich sind die Angaben auf der Produktpackung.

Diese Produktinformation wurde erstellt am: 17.05.2024



Nährwertangaben
Kilojoule

Kilokalorien

Kohlenhydrate

Eiweiss

Fett 2.8

90.6

1.5

397.0

1682.0 kJ

kcal

g

g

g

100 g Basisprodukt

- davon: Zucker 59.9 g

g0.8- davon: gesättigte Fettsäuren

Salz 0.3 g

140 g Produkt    1 l Flüssigkeit 13.6 kg1.68 kg 136 100 g

Zubereitung
Pulver in die Flüssigkeit einrühren, aufkochen und 1-2 Minuten unter ständigem Rühren leicht kochen. Anschließend 
portionieren und mindestens 2 Stunden kühl stellen.

Dosierung

Ausgiebigkeit
ergibt Portionen PortionsgrösseProdukt

Packungsinformationen Anzahl

1.68 kgVE

Packungsart Paket

Lagerbedingungen
Trocken lagern (8-25°C). Gebinde stets verschließen.
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